
 

 

GMH – montážní návod 
Přerušení tepelného mostu obvodového pláště 
komínového tělesa pod střechou 
 
 
Obsah dodávky: 

• 1 ks GMH – tj. výrobek z pěnoskla a cihelných tvarovek určený jako přerušení tepelného mostu v plášti 
komínového tělesa 

• 1 ks montážní návod 
 
Postup montáže:  
 
Tvarovka GMH se lepí stejně jako tvarovky obvodového pláště 
CU tenkovrstvým lepidlem CKMB (CKMB25).   
Lepidlo se na tvarovku nanese namočením jedné ložné plochy 
(„spodní strany“) do lepidla.  
Horní ložná plocha se nemaltuje, bude k ní přilepena další 
vrstva tvarovek CU (namočených do lepidla). 
 
GMH se použije v tom místě, kde ve skladbě stropu (střechy) 
probíhá tepelná izolace.  
 
 
GMH JE NUTNO STATICKY VYZTUŽIT. Vyztužení GMH musí být průběžné a zasahovat alespoň 25 cm pod 
a 25 cm nad GMH (zálivka + ocelová výztuž). Pokud je vyztužován celý komín nebo jeho nadstřešní část, 
vyztuží se GMH společně s ostatními částmi komína, v rámci prvku GMH a jeho okolí vždy s použitím 
zálivky CZS i výztuže CKOV (statické zajištění vlastního komínového tělesa není předmětem tohoto 
návodu). Pokud se jiná část komína nevyztužuje, je nutno vyztužit prvek GMH a jeho nejbližší okolí tak, 
že se použije výztuž CKOV a zálivka CZS pro 1 m komína. Tato výztuž pak ve všech 4 rohových otvorech 
zasahuje rovnoměrně nad i pod prvek GMH (viz nákres).  
 
Použití samostatné 1m výztuže pro GMH: Do předposlední cihelné tvarovky pod GMH umístíme do 
rohových otvorů ucpávky dodané v sadě se zálivkovou směsí. Následně po montáži GMH a jedné další 
vrstvy tvarovek CU nad GMH (nebo 4 vrstev prstenců Komfort) zasuneme do všech rohových otvorů 
výztuž - opatrně, abychom při instalaci nepoškodili záslepky. Kolem výztuže nalejeme do rohových 
otvorů zálivku, kterou namícháme přesně podle návodu uvedeného na kbelíku, ve kterém je zálivka 
dodána. 
 
Při použití GMH stále platí nutná min. vzdálenost komínového pláště od hořlavých materiálů daná 
Montážním návodem pro zabudování cihelného komína do stavby. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ve
rz

e 
 1

0
/2

0
2

0
 

Nákres umístění GMH ve vztahu k tepelné izolaci 
konstrukce 

Nákres umístění výztuže GMH (4x v rohových 
otvorech) a přesahu výztuže do okolních 

tvarovek 

Vzorek GMH s ukázkou vložení výztuže do 
rohového otvoru 


